ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2107.02/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA PRAIA DE ARPOEIRAS NO MUNICÍPIO DE
ACARAÚ/CE.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 10:30 (dez horas e
trinta minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú,
Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú,
composta por: PAULO COSTA SANTOS - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA
MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 2012.03, de 20 de
dezembro de 2021, reuniram-se para continuidade do processo em epígrafe, para dar
julgamento sobre as propostas de preços já analisadas pelo Setor de Engenharia,
conforme Parecer em anexo ao autos do processo, provenientes da TOMADA DE PREÇOS
NO 2107.02/2021-TP, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA PRAIA DE ARPOEIRAS NO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão com a demonstração sobre a
classificação e desclassificação das propostas de preços, ficando da seguinte maneira:
CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ:
00.611.868/0001-28 com valor de R$ 1.532.303,50 (um milhão quinhentos e trinta e dois
mil trezentos e três reais e cinquenta centavos); MANDACARU EMPREENDIMENTOS, CNPJ:
27.583.854/0001-02 com valor de R$ 1.588.491,94 (um milhão, quinhentos e oitenta e
oito mil quatrocentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos); SOMETAL
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 41.546.961/0001-83, com valor de R$
1.518.484,38 (um milhão, quinhentos e dezoito mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
e trinta e oito centavos) e ELLUS SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.723.179/0001-07 com valor
de R$ 1.592.804,45 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e quatro reais
e quarenta e cinco centavos). DESCLASSIFICADA: PLATAFORMA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.736.137/0001-62 com valor de R$
1.592.827,23 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e vinte e sete reais
e vinte e três centavos). Em ato contínuo, o presidente declara como VENCEDORA a
empresa SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 41.546.961/0001-83 com
valor de R$ 1.518.484,38 (um milhão, quinhentos e dezoito mil quatrocentos e oitenta e
quatro reais e trinta e oito centavos), e anuncia que publicará o resultado do julgamento
nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação o prazo
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "a". Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú-
Ce. Acaraú-CE, dia 21 de Dezembro de 2021.

COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente PAULO COSTA SANTOS

Membros
JACO EXPEDITO DE LIMA NETO 1 J

/ris/) A/zfó
ANA MARIA NASCIMENTO MELO

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP. 62.580-000
SITE. WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAILi LICITACAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ. 07.547.821/0001-91 CGF. 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DEluUVCKHU MUNIUIHAL Ut r

Acaraú
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão Permanente

s
de Licitação

do Muniápio de Acaraú
MUNICÍPIO
VERDE

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2107.02/2021-TP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 10:30 (dez horas e
trinta minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú,
Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú,
composta por: PAULO COSTA SANTOS - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e ANA
MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 2012.03, de 20 de
dezembro de 2021, reuniram-se para continuidade do processo em epígrafe, para dar
julgamento sobre as propostas de preços já analisadas pelo Setor de Engenharia,
conforme Parecer em anexo ao autos do processo, provenientes da TOMADA DE PREÇOS
NO 2107.02/2021-TP, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA PRAIA DE ARPOEIRAS NO MUNICÍPIO
DE ACARAÚ/CE. O Presidente declarou aberta a sessão com a demonstração sobre a
classificação e desclassificação das propostas de preços, ficando da seguinte maneira:
CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ:
00.611.868/0001-28 com valor de R$ 1.532.303,50 (um milhão quinhentos e trinta e dois
mil trezentos e três reais e cinquenta centavos); MANDACARU EMPREENDIMENTOS, CNPJ:
27.583.854/0001-02 com valor de R$ 1.588.491,94 (um milhão, quinhentos e oitenta e
oito mil quatrocentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos); SOMETAL
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 41.546.961/0001-83, com valor de R$
1.518.484,38 (um milhão, quinhentos e dezoito mil quatrocentos e oitenta e quatro reais
e trinta e oito centavos) e ELLUS SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.723.179/0001-07 com valor
de R$ 1.592.804,45 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e quatro reais
e quarenta e cinco centavos). DESCLASSIFICADA: PLATAFORMA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.736.137/0001-62 com valor de R$
1.592.827,23 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil oitocentos e vinte e sete reais
e vinte e três centavos). Em ato contínuo, o presidente declara como VENCEDORA a
empresa SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 41.546.961/0001-83 com

z-x valor de R$ 1.518.484,38 (um milhão, quinhentos e dezoito mil quatrocentos e oitenta e
quatro reais e trinta e oito centavos), e anuncia que publicará o resultado do julgamento
nos mesmos meios de divulgação, ficando aberto a partir da data de publicação o prazo
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "a". Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrado a presente sessão, do que para constar, foi lavrada a presente ata, que será
assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú-
Ce.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITEi WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAILi LICITACAOOACARAU.CE.GOV.BR

CNPJi 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
LICITACAOOACARAU.CE.GOV.BR

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR - LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2107.02/2021-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO

DA PRAIA DE ARPOEIRAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

RUA MAJOR COELHO. N° 185 - CENTRO | CEP. 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR I EMAILt LICITACAO©ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.5*7.821/0001-91 CCFi 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITACAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR